Selain itu pula memiliki
kesesuaian dengan khalqun (ٌخَلـْـق) yang artinya
adalah kejadian. Kata lainnya adalah khaliq
(مَخْلـُـوْقٌ) yang artinya pencipta dan makhluk (خالَـِـقٌ)
yang artinya diciptakan. 14

Terminologi akhlak menurut Ibnu
Miskawaih (Wafat 421 H/1030 M) dalam
kitabnya Tahdzibal-Akhlak15 sebagai berikut:

ــرٍ وَ لاَ ــرِْ فِكْ ــنْ غَ ــا مِ ــا الَِ افَعَْالهَِ ــةٌ لهََ ــسِ دَاعِيَ ــالٌ للِنَّفْ ــقُ حَ الَخُْلُ

ــةٍ رَوِيَّ

Artinya: “Akhlak adalah keadaan jiwa seseorang
yang mendorongnya untuk melakukan perbuatan
tanpa melalui pikiran dan pertimbangan”.